
 

 

Patientinformation 

BAHA - benförankrad hörapparat 

    

Benförankrad hörapparat 

BAHA= Bone Anchored Hearing Aid 

  

Varför får man en benförankrad hörapparat? 

Benförankrad hörapparat kan vara aktuellt när man har en hörselnedsättning som kallas 

ledningshinder, dvs man har ett hinder någonstans mellan trumhinnan och innerörat som 

gör att ljudvågorna inte når fram till hörselnerven optimalt. En benförankrad hörapparat 

kan då ge renare ljud än vanlig hörapparat. Benförankrad hörapparat kan även vara ett 

alternativ när man har besvär med ständig inflammation i örat, så kallad kronisk otit och 

p g a inflammationen inte kan använda vanlig hörapparat.              

                                                            
 Olika benförankrade hörapparater            
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Hur utförs operationen?  
Operationen tar ca 30-45 minuter och sker i lokalbedövning,  

dvs man bedövar området bakom det öra där hörapparaten sedan  

ska sitta. Du är vaken under hela operationen men om du vill kan  

du få lugnande medel innan. Strax ovanför och bakom örat rakar  

man av håret i ett område ca 5cm i diameter, bild 1. Sedan läggs ett snitt i huden och 

man går ner och frilägger skallbenet under bild 2.          

           Bild 1  Bild 2              Bild 3 

         

I benet borras ett hål för implantatet som därefter skruvas in. Det är på detta själva 

hörapparaten senare ska fästas (bild 3). Såret sys igen (bild 4). 

Området läggs om med ett inre förband och ett yttre. Det yttre består av fluffiga 

kompresser och ett förband runt huvudet (bild 6). Det tar du själv av dagen efter 

operationen medan det inre sitter kvar till första återbesöket. Det inre förbandet är en 

plasttryck-knapp som sitter utanför implantatet. Ett plåster är fastsatt under 

plasttryckknappen. Detta skall vara kvar till återbesöket (bild 5). (Skulle det inre 

förbandet, d.v.s. knappen, ramla av kan denna tryckas tillbaka på implantatet 

        Bild 4       Bild 5       Bild 6 

                        

Efter operationen?  
Efter operationen får du gå hem. När bedövningen går ur kan det sticka i 

operationsområdet och du kommer att vara öm i operationsområdet och det kan göra ont 

att ligga på denna sida. Du kan då ta Alvedon som smärtlindrande. Du får inte duscha 

sårområdet eller tvätta håret första veckan efter operationen. Det går bra att tvätta håret 

på morgonen på återbesöksdagen inför omläggning. I regel behöver man inte vara 

sjukskriven efter denna typ av operation.  
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Finns det några risker med operationen?  
I samband med operation kan en blödning uppstå när man borrar i benet. Efter en 

operation kan man få en infektion i huden. Skulle du bli svullen och få ont runt 

operationsområdet ska du ringa ÖNH-mottagningen. När man opererar skär man av 

känselnerver i huden vilket medför att man får en domnad känsla från operations-

området till hjässan. Denna känsla blir ibland bestående.  

 

Återbesök?  
En vecka efter operationen får du ett första återbesök på ÖNH-mottagningen. Då 

tar man bort det inre förbandet, stygnen från såret och kontrollerar att skruven 

sitter som den ska. Efter 6-8 veckor kallas du till hörselverksamheten i 

Vänersborg för utprovning av hörapparaten. Till ÖNH mottagningen kallas du 

efter 6 månader för kontroll av implantatet och därefter vid behov.  

  

Hur ska man sköta implantatet?  
När såret är läkt ska området dagligen rengöras med tvål och vatten. Det kan underlätta 

att använda en mjuk tvättlapp/alkoholfri våtservett (bild 7). Av och till blir det irritation 

kring implantatet och man behöver då smörja med salva med antibiotika vilket kan fås 

på recept från ÖNH-mottagningen. Ring till ÖNH mottagning för kontroll vid behov.    

 

Bild 7 

 

  

 

Har du några frågor inför operationen? 

  

Kontakta operationsplanerare för Öron-, näs-, hals- och käk- 

kirurgiska kliniken:  

010 – 435 37 28 måndag - torsdag kl 08.00 – 10.00. 

 


